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Paremmat investointikannustimet tuottavuuskasvulle 

Suomi tarvitsee yrityksille paremmat investointikannustimet, jotka sopivat aineettoman arvonlisän 

kasvattamiseen, palvelutalouden tarpeisiin ja tuottavuuden parantamiseen. ETLA:n tutkimuksen* 

mukaan palvelualojen heikko tuottavuuskehitys on monin tavoin rakenteellinen haaste. Pääomaa 

käytetään vähemmän kuin kilpailijamaissa, yritykset työllistävät vähemmän kuin olisi taloudellisesti 

optimaalista, ja digitalisaation hyödyt keskittyvät vain osalle yrityksistä. 

Digitalisaatiovetoiselle – jatkossa ehkä tekoälyvetoiselle – palveluliiketoiminnalle ja sen 

kehittämiselle on löydettävä uusia investointikannustimia. Kyse ei ole edes uusien julkisten 

panostusten lisäämisestä, vaan pikemminkin nykyisten panostusten uudelleensuuntaamisesta ja 

rahoituskriteerien tarkistamisesta. Elinkeinopolitiikka on suuntautunut aiemmin vahvemmin 

teollisuuden toimintaympäristön parantamiseen, eikä toimenpiteitä ole suunniteltu useinkaan 

palvelusektorin tarpeita huomioiden.  

*https://www.etla.fi/julkaisut/muistiot/suomen-yksityisen-palvelusektorin-kehityksen-pullonkaulat-mista-vauhtia-

tuottavuuteen/ 

Tavoitteita ja toimenpiteitä: 

Lisätään julkista tutkimus- ja kehitysrahoitusta parlamentaarisen päätöksen mukaisesti ja 
ohjataan sitä tuottavuutta parantavaan yrityslähtöiseen kehitystyöhön.  
 

• Siirretään rahoituksesta osuus t&k –vaiheesta innovaatiovaiheeseen, jolla voidaan tukea 

myös kaupallistamista, markkinoille vientiä ja standardien sekä teknologian käyttöönottoa. 

Muutetaan t&k -rahoituslaki TKI -rahoituslaiksi.  

• Kohdennetaan rahoitusta palvelusektorin ominaispiirteisiin ja tarpeisiin nähden. 

Palveluyritykset keskittyvät erityisesti asiakaskokemuksen parantamiseen ja digitalisaation 

hyödyntämiseen liiketoiminnan eri osa-alueilla. 

• Luodaan soveltuvat kriteerit rahoitukselle digi- ja tekoälyhankkeiden vauhdittamiseksi sekä 

teknologian käyttöönoton tukemiseksi (erityisesti Business Finland, mutta myös 

elinvoimakeskukset huomioiden) 

• Tekoälyteknologiaan liittyvää huippututkimusta on myös vauhditettava ja löydettävä 

Suomen vahvuudet arvoketjussa 

• Mahdollistetaan TKI -rahoituksen käyttö myös isojen tapahtumien järjestämisen 

kehittämistukena 

 

Laajennetaan nykyistä t&k –verokannustinta koskemaan myös muita aineettomia 

investointeja, kuten data-, ohjelmisto-, standardointi-, tekoäly ja ipr-investointeja. Selkeytetään ja 

yhtenäistetään t&k -määritelmää ja pyritään mahdollisimman laajaan tulkintaan.  

 

Vakiinnutetaan AV-tuotantokannustin pysyväksi instrumentiksi, joka lisää Suomessa tehtäviä 

elokuva- ja tv-tuotantoja. Kannustin on käytännössä itsensä takaisin maksava. Mahdollistetaan 

paremmin kotimaisten, vientikelpoisten sisältöjen kehittäminen ja tuotanto kannustimen sääntöjä 

tarkistamalla. 

https://www.etla.fi/julkaisut/muistiot/suomen-yksityisen-palvelusektorin-kehityksen-pullonkaulat-mista-vauhtia-tuottavuuteen/
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Palvelulupaus 2027: Palvelemme Suomea tänään ja huomenna 

Palta tähtää eduskuntavaalitavoitteillaan siihen, että palvelualat tunnistetaan kasvun, työllisyyden 

ja kilpailukyvyn moottoriksi. Kun palveluyritysten toimintaedellytyksiä vahvistetaan, vahvistetaan 

samalla koko Suomen tulevaisuutta. Paltan Palvelulupaus 2027 kertoo, mitä Suomi huomenna 

saa, kun palveluihin panostetaan: enemmän kasvua, työtä ja kilpailukykyä. 

Palvelut tuottavat jo yli 40 prosenttia Suomen BKT:stä, työllistävät yli miljoona ihmistä ja 

muodostavat yli 30 prosenttia viennistä. Suomen kannattaa valita palvelualat nykyistä vahvemmin 

kasvun lähteeksi.  

palta.fi/palvelulupaus 
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